CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 308/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à

presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma

regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho

Fernandes, extensivo  à  Secretaria  Competente,  solicitar  que  seja  realizada  a

substituição das bandeiras do Brasil, de Minas Gerais e de Araguari, que ficam

na rotatória localizada em frente a rodoviária do nosso Município.

As referidas  bandeiras  se encontram desgastadas  pelo tempo,  de

forma que já  estão desbotadas  e  rasgadas.  Assim,  por  estarem localizadas  na

principal via de acesso do Município, há a necessidade de revitalizar o local com

a instalação de novas bandeiras.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 02

de fevereiro de 2021.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA
Vereador

APROVADO por   ___15____votos
REPROVADO por ___-____votos
DEFERIDO                         (  -   )
Sala das Sessões, em 02/02/2021

		2021-02-05T15:44:48-0300

		2021-02-05T15:44:52-0300

		2021-02-05T15:44:58-0300